UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SCT-TTr

V/v công khai minh bạch

trong công tác phòng, chống

tham nhũng

Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận

Thực hiện Công văn số 1914/UBND-TCDNC ngày 28 tháng 5 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công khai minh bạch trong công tác phòng,

chống tham nhũng. Qua rà soát và triển khai thực hiện công tác công khai minh

bạch trong công tác phòng, chống tham nhũng, Sở Công Thương báo cáo kết

quả thực hiện như sau:

- Về tạo mục “ phòng, chống tham nhũng” trên Trang thông tin điện tử để

công khai, tổng hợp báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng: Năm

2018, Sở Công Thương đã tạo mục “ phòng, chống tham nhũng” theo quy định.

(đính kèm theo link http://www.ninhthuan.gov.vn /chinhquyen/soct/Pages/Danh-

muc-cong-bo.aspx). Theo đó, hằng năm Sở Công Thương sẽ cập nhật những văn

bản cần phải công khai theo quy định.

- Trong 19 lĩnh vực công khai, minh bạch thì Sở Công Thương có các lĩnh

vực có liên quan gồm: về tài chính và ngân sách nhà nước; trong hoạt động

thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiểm toán nhà nước; trong hoạt động giải

quyết các công việc của cơ quan; trong công tác tổ chức-cán bộ; báo cáo hằng

năm về phòng, chống tham nhũng.

- Riêng công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo: Sở Công

thương thường xuyên cập nhật thông tin, tình hình giải quyết khiếu nại, tố cáo

qua website của Thanh tra Chính phủ: https://csdlqgkntc.thanhtra.gov.vn

/#/xulydonthu.

Trên đây là báo cáo của Sở Công Thương về việc triển khai thực hiện công

tác công khai minh bạch trong công tác phòng, chống tham nhũng, kính gửi Ủy

ban nhân dân tỉnh để biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT,TTr.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Thành

		dangthanh63@ninhthuan.gov.vn
	2020-06-11T07:27:00+0700

		soct@ninhthuan.gov.vn
	2020-06-11T10:12:07+0700

		2020-06-11T10:12:35+0700

		2020-06-11T10:12:57+0700